UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SCT          Bắc Giang, ngày      tháng  8  năm 2020

GIẤY PHÉP SỬ DỤNG VẬT LIỆU NỔ CÔNG NGHIỆP

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ ngày 20

tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và

công cụ hỗ trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ;

Căn cứ Thông tư số 13/2018/TT-BCT ngày 15 tháng 6 năm 2018 của Bộ

Công Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất

thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp;

Xét hồ sơ đề nghị cấp lại Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp của

Công ty cổ phần tập đoàn khoáng sản Á Cường ngày 14 tháng 8  năm 2020;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kỹ thuật an toàn- Môi trường;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Cho phép Công ty cổ phần tập đoàn khoáng sản Á Cường:

Giấy đăng ký kinh doanh số 0100511368 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Bắc Giang cấp đổi lần thứ 25, ngày 14 tháng 6 năm 2018

Trụ sở chính: thôn Gốc Gạo, xã Cẩm Đàn, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

Được phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp để phục vụ công tác khai thác

khoáng sản đồng bằng phương pháp lộ thiên kết hợp với hầm lò.

Điều 2: Điều kiện sử dụng:

1. Địa điểm sử dụng vật liệu nổ công nghiệp: mỏ Đồng Bưa, xã Cẩm Đàn,

huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang.

Cụ thể tọa độ khu vực sử dụng vật liệu nổ để khai thác khoáng sản đồng

theo Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2006 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc cấp Giấy phép khai thác khoáng sản quặng đồng tại mỏ Đồng

Bưa, xã Cẩm Đàn, huyện Sơn Động.

2. Chủng loại, số lượng vật liệu nổ công nghiệp được phép sử dụng: Thuốc

nổ AD1, nhũ tương và kíp nổ.

2

3. Công ty cổ phần tập đoàn khoáng sản Á Cường phải thực hiện đúng các

quy định tại Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ; Nghị

định số 71/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ về vật liệu

nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; Thông tư số 13/2018/TT-BCT ngày 15

tháng 6 năm 2018 của Bộ Công Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ

công nghiệp, tiền chất thuốc nổ sử dụng để sản xuất vật liệu nổ công nghiệp; Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn trong sản xuất, thử nghiệm, nghiệm thu, bảo

quản, vận chuyển, sử dụng, tiêu hủy vật liệu nổ công nghiệp và bảo quản tiền chất

thuốc nổ số QCVN 01:2019/BCT và những quy định pháp luật liên quan.

Điều 3: Giấy phép này có giá trị đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2021./.

Nơi nhận:
KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Công ty CP tập đoàn khoáng sản Á Cường;

- Lưu: VT, KTAT-MT.

Bản điện tử:
- GĐ, PGĐ Phương;

- Phòng KTAT-MT.

Nguyễn Văn Phương

		phuongnv_sct@bacgiang.gov.vn
	2020-08-20T17:49:11+0700

		2020-08-21T08:08:18+0700

		2020-08-21T08:08:31+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-21T08:09:27+0700